
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 
PROVINCIA DI BRESCIA  

 
                     DELIBERAZIONE N.8 
                     In data: 01.04.2015 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ACQUISTO QUOTE DELLA SOCIETA’ E.S.CO.BRIXIA.  
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì UNO del mese di APRILE alle ore 17:30, in seconda  
convocazione, nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente statuto, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 
All'appello risultano: 
 

 

1 – ZANINI MIRELLA P   9 – LAZZARI TINA P 

2 – PATERLINI FAUSTO A 10 – LAZZARI DANIELE P 

3 – TONASSI FAUSTO P   

4 – GERARDINI   COSTANTINO P   

5 – ZANINI PINO A   

6 – RAMBALDINI LUCIANO P   

7 – LAZZARI EZIO P   

8 – BONOMINI GIUSEPPE P   

  
Totale presenti n. 8   
Totale assenti n.  2 (Paterlini Fausto, Zanini Pino) 
 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Gaetano Malivindi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Zanini Mirella assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



 

 

DELIBERAZIONE di C.C. n. 8 del 01.04.2015 
 

Introduce Il Sindaco Sig.ra Mirella Zanini. 
Quindi, viene dichiarato aperto il dibattito. 
Indi, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Premesso che la Società E.S.CO.BRIXIA srl costituita nel 2009 e con sede a Bovegno, svolge 
attività nella fornitura di servizi in campo energetico ed ambientale, finalizzati alla compressione 
dei consumi, all’uso razionale dell’energia, all’impiego delle risorse energetiche rinnovabili; 
 
Considerato che nel mese di luglio, con nota prot. n. 2287, il Comune di Collio inoltrava 
richiesta al Comune di Bovegno volta all’acquisto di n. 1 quota di partecipazione nella società 
E.S.CO BRIXIA, corrispondente allo 0,5% del capitale della società per un valore nominale di €. 
225,00; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale del Comune di Bovegno n.8 del 27.08.2014 con 
la quale veniva autorizzata la vendita della quota di partecipazione richiesta; 
 
Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili di servizio, in 
conformità all’art. 49 TUEL; 
 
con voti favorevoli unanimi di tutti i consiglieri presenti espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’acquisto di n. 1 quota di partecipazione, detenuta dal Comune di Bovegno 
e corrispondente allo 0,5% della parte di capitale sociale, della Società E.S.CO:BRIXIA 
srl, per un valore nominale di €. 225,00; 

 
2. Di incaricare il Sindaco per la stipula del relativo atto; 

 
3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

chiunque ritenga il presente atto amministrativo lesivo dei propri interessi legittimi, può 
proporre ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – sezione di Brescia, al 
quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 
 
 
 
 

Deliberazione del Consiglio 
Comunale  

  

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ACQUISTO QUOTE DELLA SOCIETA’ E.S.CO.BRIXIA srl  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 
“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D.lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa”; 

 
 

 
                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                           Mabesolani Dr. Nicola 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio    
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole 
in merito alla regolarità  contabile. 
 
Collio,                       
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
          Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Delibera di C.C. n. 8 del 01.04.2015 
OGGETTO: ACQUISTO QUOTE DALLA SOCIETA’ E.S.CO.BRIXIA.  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Zanini Mirella      F.to Dr. Gaetano Malivindi 

__________________________ __________________________ 
 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del Messo 
comunale,  
 
Attesta che: 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune ed ivi rimarrà per 15 
giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it in attuazione del combinato 
disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 09.04.2015 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Dr. Gaetano Malivindi 

_____________________ 
 
 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione 
(art. 134 del TUEL) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


